
Protokoll fört på styrelsemöte nr 81 i föreningen Personligt Ombud i Eskilstuna PEO, 
Stadshuset 2002-11-01.

Närvaro: Khai Chau RSMH
Eva Nordborg Eskilstuna kommun
Lars-Åke Öberg
Christina Einarsson IFSAP
Arne Ahlqvist personligt ombud

.

1) Till ordförande väljs Khai Chau som öppnar mötet. 

2) Arne Ahlqvist utses till sekreterare.

3) Föregående protokoll. Vi avvaktar Pelle Wikströms och Bosse Erikssons arbete med 
utvärderingen. 

Eva Wimark och Arne har beslutat överföra 25000 kronor från kontot för löner till kontot för 
lokalkostnader för inköp av utrustning till nya lokalen. 

Vi har diskuterat att lägga styrelsemötena på olika lokaler med anknytning till verksamheten. 
Peter Sandberg har erbjudit sig att ordna så att vi får komma till Eddavägen. Han får 
bestämma ett lämpligt tillfälle av de sammanträdesdatum vi bestämt. Nästa gång samlas vi 
emellertid i lokalen på Köpmangatan. 

Till lokal intervjuare för den nationella utvärderingen av personligt ombud blir Martina 
Axelsson. 

Frågan ställdes varför det alltid är låst på psykiatriska klinikens avdelningar. Frågan har tagits 
upp i RESAP2 och kommer att redovisas tillsammans med andra frågor i RESAP1.

4) Ekonomi. Främst på grund av sjukdom har vi ett överskott på lönekontot som är i 
storleksordningen 150000 kronor. Av det följer överskott på andra konton som 
arbetsgivaravgifter med minst lika mycket. Även på andra konton visar trenden på överskott 
med undantag av konton för försäkringsavgift (arbetsgivarförsäkring) och kontot för 
förbrukningsmaterial, tillsammans för närvarande 2500 kronor. Underskottet vid årets slut på 
dessa konton blir större. Vi funderar på vad föreningens överskott kan användas till. 
Eventuellt en ny tjänst. Eller en buffert som ser till att Liselotte kan fortsätta på heltid.

5) Personal. Eva Wimark och Arne Ahlqvist har träffat handläggare på Försäkringskassan för 
rehabiliteringssamtal. Styrelsen beslutar att Arne Ahlqvist ska få ersättning för bilresor i 
arbetet.

6) Verksamheten. Arne har varit i Göteborg och haft föreläsning om yrkesrollen för deltagare 
i utbildning av nyanställda personliga ombud i Västra Götaland. 

Ombuden har varit på studiebesök i Falkenberg och tagit emot studiebesök från Gotland. De 
anställda har träffat personal och brukare på IDUN. 



Nu i månadsskiftet oktober november byter vi lokal till Köpmangatan 4. 

För närvarande har vi 33 personer i verksamheten. 

Aktuellt är en översyn av arbetsmiljölagstiftningen. Så här långt har vi konstaterat att vi för att 
uppfylla lagens krav behöver skaffa oss en förbandslåda och ansluta oss till företagshälsovård. 

En annan aktuell fråga är att det känns underligt att berätta om vilka personer som söker 
personligt ombud under ett styrelsesammanträde. Det kan vara tveksamt med tanke på 
sekretessen. Vid ett sådant tillfälle betonas personers oförmåga medans vi annars ska ha focus 
på personers förmåga. Det naturligaste, om vi ska lita på människor, är att den bedömning de 
själva har gjort om de tillhör målgruppen när de söker ska gälla. Resonemang om vilka som 
tillhör målgruppen blir mer aktuella då vi får en kö med personer till verksamheten.

De anställda har varit i kontakt med LSS-handläggare i Eskilstuna för att diskutera 
handläggningen av LSS-ansökningar. 

RSMH i Strängnäs, Triangeln, riskerar att upphöra med verksamheten. Det kan hända att det 
inte är så många människor som går där men för ett fåtal människor har verksamheten en 
oerhörd betydelse. De har inget annat ställe att ta vägen till.

De personliga ombuden kommer att intensifiera sitt arbete i Strängnäs kommun.

7) Khai berättar att på högskolorna i landet finns ett projekt att använda personliga ombud 
som mentorer för högskolestuderande.

Khai kommer att åka till Göteborg för att hålla en föreläsning om ”Studier som 
återhämtning”.

Eva Nordborg berättar att Anna Fridell vikarierar som enhetschef i socialpsykiatrin till och 
med mars.

8) Nya personer. Inga nya personer redovisas då ombuden är upptagna av att ordna flytten till 
ny lokal.

9) Övriga frågor. Lars-Åke Öberg undrar om det inte vore bra om PEO ordnade 
gruppverksamheter. Vi arbetar individuellt. Om många vill ha likartade verksamheter får vi 
påtala det behovet till våra medlemmar.

Eva Nordborg har varit i kontakt med Folket, som förmodligen hör av sig.

10) Mötet avslutas. Nästa möte blir 6/12 kl.10.00 i lokalen Köpmangatan 4, portkod 7950.

Khai Chau Arne Ahlqvist
Ordförande sekreterare




